Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0737/2023
Em, 02 de outubro de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA REALIZAR LIMPEZA DE
BUEIROS E POÇOS DE VISITA (PVS) NA RUA
INGLATERRA NO BAIRRO JARDIM CAIÇARA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando providências a fim de realizar limpeza de bueiros e poços
de visita (PVS) na Rua Inglaterra Altura do número 90, nas proximidades do 25º
Batalhão da Policia Militar do Estado do Rio de Janeiro.

Sala das Sessões, em 02 de outubro de 2023.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessária, haja vista diversas reclamações
apresentadas por moradores e comerciantes estabelecidos na Rua Inglaterra, situado no
bairro Jardim Caiçara, é de fácil constatação que naquela localidade a Rua se encontra
em estado degradante,  principalmente em dias de chuva trazendo transtornos para os
moradores e munícipes que lá residem e circulam, pelo que conto com a aprovação da
presente indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo